

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
江戸川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事
工事地名	埼玉県吉川市下内川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	江戸川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070005	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	173日間 自 令和 7年10月10日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浦和地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江戸川本川	2 2) 処 分 費 等	645,780
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		102,026,502				
河川土工		式	1		42,487,755				
掘削工(ICT)		式	1		56,134				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	130	431.8	56,134			単-1号	
盛土工		式	1		8,209,100				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,000	6,848	6,848,000			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,500	907.4	1,361,100			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		29,110,920				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,200	262.6	2,678,520			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,025,210			内-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,407,190			内-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		5,111,601				

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	897.3	80,757			単-5号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	8,840	569.1	5,030,844			単-6号	
法覆護岸工		式	1		17,712,240				
植生工		式	1		17,712,240				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,930	1,908	17,038,440			単-7号	
市松芝	野芝	m2	600	1,123	673,800			単-8号	
付帯道路工		式	1		6,410,998				
アスファルト舗装工		式	1		3,800,868				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	167	1,098	183,366			単-9号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	591	672	397,152			単-10号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	411	894.1	367,475			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	167	1,232	205,744			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	591	668.2	394,906			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m2	177	3,432	607,464			単-14号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	591	1,762	1,041,342			単-15号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	411	1,361	559,371			単-16号	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	87	506.3	44,048			単-17号	
ブロック舗装工		式	1		53,950				
特殊ブロック舗装	点字ブロック 設置 30cm×30cm	m2	5	10,790	53,950			単-18号	
縁石工		式	1		2,556,180				
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	275	6,312	1,735,800			単-19号	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	121	6,780	820,380			単-20号	
付属物設置工		式	1		29,038,240				
防止柵工		式	1		24,411,600				

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
手摺	ベースプレート式	m	360	67,810	24,411,600			単-21号	
作業土工		式	1		372,180				
床掘り	土砂	式	1		163,730			内-3号	
埋戻し	土砂	式	1		208,450			内-4号	
階段工		式	1		4,254,460				
プレキャスト階段 (川表)	4割用	m2	65	24,110	1,567,150			単-22号	
平ブロック張 (川表)	950×950	m2	68	13,550	921,400			単-23号	
プレキャスト基礎ブロック (川表)	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	2	46,220	92,440			単-24号	
プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	2.6	23,570	61,282			単-25号	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	68.4	23,570	1,612,188			単-26号	
構造物撤去工		式	1		4,833,393				
構造物取壊し工		式	1		1,333,485				

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	122	8,775	1,070,550			単-27号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		48,375			内-5号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	960	223.5	214,560			単-28号	
運搬処理工		式	1		1,121,810				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	122	2,200	268,400			単-29号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	54	3,845	207,630			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	122					単-31号	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	3,995	215,730			単-32号	
既設坂路撤去工		式	1		4,318				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	10	431.8	4,318			単-33号	
仮設坂路撤去工		式	1		2,373,780				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	300	431.8	129,540			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	897.3	717,840			単-35号	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	800	1,908	1,526,400			単-36号	
仮設工		式	1		1,543,876				
工事用道路工		式	1		623,716				
敷鉄板		式	1		623,716			内-6号	
交通管理工		式	1		920,160				
交通誘導警備員		式	1		920,160			内-7号	
直接工事費		式	1		102,026,502				
共通仮設費		式	1		12,774,199				
共通仮設費		式	1		5,133,199				
運搬費		式	1		1,543,100				
仮設材運搬費		式	1		1,543,100			内-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	1		1,451,099				
表土運搬処理		式	1		1,451,099			内-9号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-10号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		993,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,641,000				
純工事費		式	1		114,800,701				
現場管理費		式	1		29,331,000				
工事原価		式	1		144,131,701				
一般管理費等		式	1		23,558,299				
工事価格		式	1		167,690,000				
消費税相当額		式	1		16,769,000				

設計内訳書

工事名	R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		184,459,000			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	50	4, 169	208, 450			
合 計					208, 450			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	68	711. 4	48, 375			
合 計					48, 375			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【盛土施工時】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	632	439. 5	277, 764			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 33日 無 有	枚	68	3, 938	267, 784			
【転回場】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	56	439. 5	24, 612			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 91日 無 有	枚	6	8, 926	53, 556			
合 計					623, 716			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【盛土施工時】								
交通誘導警備員B		人日	40	17, 040	681, 600			
【表土運搬時】								
交通誘導警備員B		人日	14	17, 040	238, 560			
合 計					920, 160			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	118. 7	5, 000	593, 500			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	118. 7	5, 000	593, 500			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	118. 7	3, 000	356, 100			
合 計					1, 543, 100			

一式当たり内訳書

表土運搬処理
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	2, 010	589. 9	1, 185, 699			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2, 000	132. 7	265, 400			
合 計					1, 451, 099			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 10号内訳書

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	431.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	431.8	431.8		
計						431.8		
単価						431.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,848	6,848		
計						6,848		
単価						6,848	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	907. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	907. 4	907. 4		
計						907. 4		
単価						907. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	262. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	262. 6	262. 6		
計						262. 6		
単価						262. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	897. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	897. 3	897. 3		
計						897. 3		
単価						897. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	569. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	569. 1	569. 1		
計						569. 1		
単価						569. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 908	1, 908		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	1, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
市松芝		野芝	m 2	1	1, 123	1, 123		
計						1, 123		
単価						1, 123	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	672	672		
計						672		
単価						672	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	894. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	894. 1	894. 1		
計						894. 1		
単価						894. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 232	1, 232		
計						1, 232		
単価						1, 232	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	668. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	668. 2	668. 2		
計						668. 2		
単価						668. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	3, 432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 670	1, 670		
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 762	1, 762		
計						3, 432		
単価						3, 432	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 762	1, 762		
計						1, 762		
単価						1, 762	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上 30mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 361	1, 361		
計						1, 361		
単価						1, 361	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	砕石舗装	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	506. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	506. 3	506. 3		
計						506. 3		
単価						506. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	特殊ブロック舗装	点字ブロック 設置 30cm×30cm	単位	m2	数量	1	単価	10, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	10, 790	10, 790		
計						10, 790		
単価						10, 790	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	歩車道境界ブロック	B種 (180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	6,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種 (180/205×250×600) 再生クッション RC-40 無し	m	1	6,312	6,312		
計						6,312		
単価						6,312	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	歩車道境界ブロック	C種 (180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種 (180/210×300×600) 再生クッション RC-40 無し	m	1	6,780	6,780		
計						6,780		
単価						6,780	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	手摺	ベースプレート式	単位	m	数量	10	単価	67,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置		ベースプレート式	m	10	6,064	60,640		
手摺り		ベースプレート式	m	10	50,500	505,000		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.05	38,750	40,687.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	7	9,496	66,472		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m ²	4	1,303	5,212		
計						678,011.5		
単価						67,810	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャスト階段 (川表)	4割用	単位	m2	数量	1	単価	24, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段ブロック設置			m 2	1	24, 110	24, 110		
計						24, 110		
単価						24, 110	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	平板ブロック張 (川表)	950×950	単位	m2	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板ブロック設置		川表	m 2	1	13, 550	13, 550		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	プレキャスト基礎ブロック (川表)	底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	46, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	10	5, 132	51, 320		
プレキャスト基礎コンクリート		500×500 L=1995	個	5	80, 233	401, 165		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 381	9, 667		
計						462, 152		
単価						46, 220	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一25号	プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価 23, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト縦帯コンクリート			m	10	7, 728	77, 280	
プレキャスト帯コンクリート		300×500 連結金具含む	個	5	30, 300	151, 500	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 381	6, 905	
計						235, 685	
単価						23, 570	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	23, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト横帯コンクリート		H=0. 5m～0. 8m	m	10	7, 728	77, 280		
プレキャスト帯コンクリート		300×500 連結金具含む	個	5	30, 300	151, 500		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 381	6, 905		
計						235, 685		
単価						23, 570	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 775	8, 775		
計						8, 775		
単価						8, 775	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	223. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	223. 5	223. 5		
計						223. 5		
単価						223. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 845	3, 845		
計						3, 845		
単価						3, 845	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 995	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 995	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	431.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	431.8	431.8		
計						431.8		
単価						431.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	431.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	431.8	431.8		
計						431.8		
単価						431.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	897. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	897. 3	897. 3		
計						897. 3		
単価						897. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 908	1, 908		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 908. 9	1, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	手摺設置	ベースプレート式	単位	m	数量	10	単価	6, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	31, 008	15, 504		
特殊作業員			人	0. 5	28, 458	14, 229		
普通作業員			人	1	25, 908	25, 908		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		4, 999		
計						60, 640		
単価						6, 064	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	階段ブロック設置		単位	m 2	数量	100	単価	24, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 03	31, 008	31, 938		
特殊作業員			人	1. 03	28, 458	29, 311		
普通作業員			人	2. 66	25, 908	68, 915		
ブロック工			人	2. 06	30, 804	63, 456		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 03	45, 600	46, 968		
吸い出し防止シート		河川護岸用 t = 1 0 mm	m 2	110	765	84, 150		
階段ブロック		4割型	m 2	100	20, 557	2, 055, 700		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		30, 562		
計						2, 411, 000		
単価						24, 110	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	平板ブロック設置	川表	単位	m 2	数量	100	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 03	31, 008	31, 938		
特殊作業員			人	1. 03	28, 458	29, 311		
普通作業員			人	2. 66	25, 908	68, 915		
ブロック工			人	2. 06	30, 804	63, 456		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 03	45, 600	46, 968		
吸い出し防止シート		河川護岸用 t = 1 0 mm	m 2	110	765	84, 150		
平ブロック		997×997×150	m 2	100	10, 000	1, 000, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		30, 262		
計						1, 355, 000		
単価						13, 550	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	プレキャスト縦帯コンクリート		単位	m	数量	10	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 59	31, 008	18, 294		
特殊作業員			人	0. 59	28, 458	16, 790		
普通作業員			人	0. 59	25, 908	15, 285		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 59	45, 600	26, 904		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						77, 280		
単価						7, 728	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	プレキャスト横帯コンクリート	H=0. 5m～0. 8m	単位	m	数量	10	単価	7, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 59	31, 008	18, 294		
特殊作業員			人	0. 59	28, 458	16, 790		
普通作業員			人	0. 59	25, 908	15, 285		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 59	45, 600	26, 904		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						77, 280		
単価						7, 728	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 775. 89	8, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 775		
単価						8, 775	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	439. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	31, 008	9, 147		
	とび工		人	0. 295	32, 436	9, 568		
	普通作業員		人	0. 295	25, 908	7, 642		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	58, 170	17, 160		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		433		
	計					43, 950		
	単価					439. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 33日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 3, 938
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	2, 838	2, 838	
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					3, 938	
	単価					3, 938	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 91日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8, 926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7, 826	7, 826		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 926		
単価						8, 926	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 034	17, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	58, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 314	31, 314		
軽油			L	119	138	16, 422		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9, 840	10, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58, 170		
単価						58, 170	円／日	

R 7 江戸川右岸下内川地先堤防整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	102, 026, 502
(2)共通仮設費	12, 774, 199
(3)純工事費	114, 800, 701

(1)+(2)

(4)現場管理費	29, 331, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	144, 131, 701
----------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	23, 558, 299
(8')その他費目計	0
(9)業務委託料等	0

(10)工事価格	167, 690, 000
----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	16, 769, 000
------------	--------------

(12)請負工事価格	184, 459, 000
------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	167, 690, 000
-------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	168, 168, 000
------------	---------------

(15)調査基準価格の100/110	152, 880, 000
--------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) 23, 565, 533)